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Stora Ängsnäs – en av naturpärlorna i Järfälla 
Knappast en vecka går utan att förlust av biologisk mångfald uppmärksammas. Citat från Johan 

Rockström, känd forskare, inom klimatområdet:  

Växter och djur försvinner idag i en takt som är 100 - 1000 gånger snabbare än den 

genomsnittliga förlusttakten de senaste 10 miljoner åren. En miljon arter hotas av 

utrotning idag eller inom några årtionden. Krisläget benämns som det sjätte 

massutdöendet på Jorden.  

Därför är det glädjande att Järfälla kommun har biotopskyddat ängen Stor Ängsnäs. Inga andra 

växtsamhällen på jorden är lika rika om man räknar antalet växtarter per kvadratmeter.  

För att bevara ängens mångfald krävs det skötsel och kommunen har i sommar tagit bort växter som 

kan ta överhand, såsom örnbräken och piprör. På delar av ängen som tidigare inte vårdats har ängen 

slagits. Dessutom har en stig slagits som går genom området för besökare, Den gamla vägen genom 

området som gick från den gamla landsvägen mellan Stockholm – Västerås till de gamla torpen Stora 

Ängsnäs – Tomteberga till Boda äng har också slagits. 

 

Bild 1Gräset har slagits så det nu finns en stig från Rödklintsvägen till tomtruinen Stora Ängsnäs. 
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Bild 2 Gamla vägen, Gamla Enköpingsvägen,  Bild 3 Asparna har ringats för att minska rotskott när de senare  
Ängsnäs, Tomteberga till Bodaäng  avverkas. 

 

Bild 4 Gamla tomtruinen med ros- och bärbuskar samt fruktträd 
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Några av växterna på ängen 

 

Bild 5 Gulmåra som doftar underbart. Kallas "jungfru Marie sänghalm 

 

Bild 6 Åkervädd, omtyckt växt av fjärilar. 
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Bild 7 Spåtistel      Bild 8 Spåtistel – fröställning. Korgarna är utslagna i soligt väder.  

 

Några av insekterna på ängen 
 

 

Bild 9 Skogssnätfjäril 
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Bild 10 Sexfläckig bastardsvärmare 

 

Bild 11 Kamgräsfjäril 
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Bild 12 Silverstreckad pärlemorfjäril  

 


